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Messun saarna – myös kerrattavaksi kotihartaudessa  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Loppiainen, 5.1.2025  

  
Pyhän aihe                                                  Jeesus, maailman valo 
Liturginen väri                                               Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                           6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 72:1–3, 8–12 
Vanhan Testamentin teksti                         Jesaja 60:1–6 
Epistolateksti                                               Efesolaiskirje 3:2–9 
Evankeliumi                                                  Matteus 2:1–12 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                        769             On armon vuosi vaipunut    
Kiitosvirsi                                                        126                 Me kiitämme Sinua                
Saarnavirsi / päivän virsi                            504                 Ah vuodata, Herra, jo Henkesi  
Uhrivirsi                                                        42                   On Jeesus nimi ihanin                 
Ehtoollisvirret                                                747, 745, 744 Sinua, Jeesus, Rakas sielu, Karitsan kiitos 
Päätösvirsi                                                    814                 Niin kuin aurinko                 
 
Kollehtarukous: 
Herra Jumala, joka tähden johdolla saatoit pakanat ainoan Poikasi, Jeesuksen Kristuksen luokse. Anna meidän, 
jotka nyt uskon kautta tunnemme Sinut, päästä Taivaaseen katselemaan kunniasi kirkkautta. Sinun Poikasi 
Jeesuksen Kristuksen tähden. Aamen. 
 
Saarnateksti:  Jesaja 60:1–7 
 
Saarnan aihe:  Sanan voima  
 
Johdanto: 
Loppiainen on vanhastaan kuulunut kristikunnan kolmeen suurimpaan juhlaan pääsiäisen ja helluntain 
kanssa.  Loppiaista vietettiin erityisesti Jeesuksen kasteen juhlana ja sittemmin pakanalähetyksen 
päivänä. Loppiaisen kreikankielinen nimi epifania tarkoittaa ilmestymistä, josta Paavali kirjoittaa: ”Kun 
Jumalan, meidän Vapahtajamme, hyvyys ja ihmisrakkaus ilmestyi.” (Tiitus 3:4) 
 
Pyhä Raamattu puhuu Jumalan työstä ihmisten arjessa, mutta myös kaukaisista asioista, jotka vielä 
odottavat täyttymystään. Raamatun ennustukset toteutuvat aina ja vievät Kristuksen valtakuntaa 
eteenpäin. Sen tähden Raamattu sanookin Kristuksen valtakunnasta: ”Se nousee taivasten ääristä ja 
kiertää niiden toisiin ääriin, eikä mikään voi lymytä sen helteeltä.” (Psalmi 19:7) Raamatun 
profetioissa on usein monta kerrosta. Niinpä esimerkiksi Jesajan luku 60 puhuu  

i. Jesajan aikalaisille, erityisesti Juudan ja Benjaminen heimoille, 740–700 eKr. (Jesaja 60) 
ii. Jeesuksen syntymästä ja itämaiden tietäjistä, jotka toivat lahjoja Jeesukselle (Jesaja 60:3–7) 
iii. Uuden Testamentin ihanasta asemasta Kristuksessa (Jesaja 60:17–18) 
iv. Iankaikkisesta elämästä, Taivaasta (Jesaja 60:17–22) 
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1 Jumalan Sana nostaa (Jesaja 60:1–6) 
1.1 Nouse, ole kirkas (Jesaja 60:1) 

Kun luemme pyhää Raamattua, kiinnitämme huomiota siihen, kuka puhuu ja kenelle. Tässä Jumala 
puhuu seurakunnalleen. Jesajan luvuissa 57–59 Jumala nuhtelee Vanhan Testamentin seurakuntaa, 
osoittaen sanansa myös kaikille ihmisille; ne ovat lain saarnaa. Luvussa 60 Hän jatkaa puhettaan 
seurakunnalle, mutta nyt evankeliumin saarnana. ”Nouse, ole kirkas, sillä sinun valkeutesi tulee, ja 
Herran kunnia koittaa sinun ylitsesi.” (Jesaja 60:1) Kun Jumala sanoo seurakunnalleen ”Nouse, ole 
kirkas”, niin kyse on Jumalan Sanan työstä seurakunnassaan. Seurakunnan valkeus, valo, pelastuksen 
valo, ei tule seurakunnasta itsestään, vaan siitä Herran kirkkaudesta, joka yksin voi antaa iankaikkisen 
valon ihmiselle. Mikä on tämä Herran kirkkaus, josta Jesaja puhuu? Jeesus Kristus vastaa tähän: ”Minä 
olen maailman valkeus; joka Minua seuraa, se ei pimeydessä vaella, vaan hänellä on oleva elämän 
valkeus.” (Johannes 8:12) Jesaja sanoo myös, että Herran kunnia koittaa seurakunnan ylle. (Jesaja 60:1) 
Sana ”kunnia” juontaa heprean sanasta ”olla raskas”, ”olla rikas”. Jumalan kunnia, Jumalan kirkkaus on 
painava ja väkevä. Jumalan kunnia painaa syntisen ihmisen maahan; näinhän me aina luemme pyhästä 
Raamatusta, jossa Jumala tai Hänen enkelinsä, joilla on Jumalan kunnia ja kirkkaus pukunaan, kohtaavat 
ihmisen. Mutta nyt, kun Herran kunnia koittaa seurakunnan ylle, niin Hänen kirkkautensa, joka 
Kristuksessa loistaa, onkin täynnä armoa, sääliväisyyttä, myötätuntoa ja Jumalan rakkautta. 
 
Miten seurakunta pääsee osalliseksi tästä Maailman Valkeudesta? Raamattu sanoo: ”Herran kunnia 
koittaa sinun ylitsesi.” Tässä avainsanana on ”koittaa.” Sana koittaa tarkoittaa ”säteillä valoa”. Sanaa 
käytetään jakeissa 1–2. Maailman Valkeus, Jeesus Kristus, säteilee valoaan seurakunnalle, joka on lain 
saarnan vaikutuksesta (luvut 57–59) tullut syntiensä tuntoon ja on syntiensä tunnossa. ”Jumala, joka 
sanoi: Loistakoon valkeus pimeydestä, on se, joka loisti sydämiimme, että Jumalan kirkkauden 
tunteminen, sen kirkkauden, joka loistaa Kristuksen kasvoissa, levittäisi valoansa.” (2. 
Korinttolaiskirje 4:6) Niin kuin aurinko nousee aamulla ja levittää säteitään yli koko maanpiirin, niin myös 
Jeesus, maailman valo, koittaa seurakunnan ja sinun ylitse, levittää armon säteensä sydämeesi. Sinä et 
auta aurinkoa etkä sen säteitä, sinä vain asettaudut sen paisteeseen. Näin on myös pyhä evankeliumi; 
sinä asettaudut sen Sanan sateen, Sanan säteiden alle, ja sinä saat syntisi anteeksi ja vakuutuksen, että 
olet Jumalan suosiossa.  Siksi kehotus ”Nouse, ole kirkas” on Jumalan työ.  Tuo sana pitää itsessään 
voiman nostaa seurakunnan ja yksityisen kristityn Jumalan armon omistamiseen. On niin kuin Pietarin 
puhe miehelle, joka oli ollut äitinsä kohdusta saakka rampa jaloistaan: ”Hopeaa ja kultaa ei minulla ole, 
mutta mitä minulla on, sitä minä sinulle annan: Jeesuksen Kristuksen, Nasaretilaisen, nimessä, 
nouse ja käy. Ja hän hypähti pystyyn, seisoi ja käveli.” (Apostolien Teot 3:2–8) 
 
Rakkaat ystävät, ehkä sinäkin olet kulkenut synnin taakkojen alla, surussa ja murheen laaksossa. Ehkä 
sinäkin olet kuin kuiva erämaa, joka odottaa vain sateen tuloa ja kuivan ja nääntyvän sydämesi 
kostuttamista Jumalan lohdutuksen Sanalla. Tässä se on: sinulta ei vaadita mitään, sinun ei tarvitse 
ponnistella eikä täyttää jotakin laatumittaa. Sen sijaan Jumala sanoo sinulle: ”Nouse, ole kirkas, sillä 
sinun valkeutesi tulee, ja Herran kunnia koittaa sinun ylitsesi.” (Jesaja 60:1) ”Poikani, tyttäreni, ole 
turvallisella mielellä; sinun syntisi annetaan sinulle anteeksi.” (Matteus 9:2) ”Evankeliumi on 
Jumalan voima, itse kullekin uskovalle pelastukseksi.” (Roomalaiskirje 1:16) Jumalan armo 
Kristuksessa nostaa sinut murheen laaksosta lepäämään Kristuksen sovitustyössä.   
 

1.2 Nosta silmäsi (Jesaja 60:4) 
Toinen Sana seurakunnalle: ”Nosta silmäsi, katso ympärillesi.” (Jesaja 60:4) Mitä Vanhan Testamentin 
seurakunnan sitten piti katsoa? Sen piti katsoa, miten ihmisiä virtaa Jumalan seurakuntaan; ”Sinun 
poikasi tulevat kaukaa, sinun tyttäriäsi kainalossa kannetaan.” (Jesaja 60:4) Seurakuntaa kehotetaan 
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katsomaan, miten Pyhä Henki evankeliumin saarnan kautta vaikuttaa ja tuo ihmisiä pelastuksen 
lähteelle, Kristuksen luokse, lepäämään Hänen ansionsa varassa.  
 
Rakkaat ystävät, tämä tapahtuu meidänkin keskellämme. Poikia ja tyttäriä tuodaan kaukaa, tuodaan 
kainaloissa, kantokaukaloissa ja lastenvaunuissa Herran eteen. Jumalan Sana kokoaa nälkäisiä sieluja 
saamaan lohdutusta. Mutta tätä ei tapahdu vain meidän keskellämme, vaan laajemmin maailmassa.  
Pyhä Henki tekee alati työtään, ja vaikka maailma näyttää niin epävakaalta, niin evankeliumi tuottaa 
hedelmää: tyttäriä ja poikia kannetaan ja tuodaan kaukaa, kaukaisista maista ja kansaheimoista 
katsomaan Jeesusta, että he uskoisivat Häneen.  Siksi, nostakaa silmänne ja katsokaa Jumalan suuria 
tekoja. Rakkaat ystävät, pyytäkäämme Jumalalta armoa, että saisimme olla alati kokoamassa ihmisiä 
evankeliumin osallisuuteen. 
 
Myös niistä maista, jotka ovat vuosisatoja olleet vihamielisiä Kristuksen evankeliumille, korjataan nyt 
ennen näkemätöntä satoa. Läpi islamilaisen maailman on viimeisen 25 vuoden aikana nähty sellaista 
Jumalan työtä, jota ei ole nähty yli 1300 vuoteen.  Mitä sitten tarkoittavat sanat: ”Meren aarteet 
kääntyvät sinun tykösi, kansojen rikkaudet tulevat sinulle.” (Jesaja 60:5) Puhutaanko tässä rahasta ja 
kullasta? Ei, vaan siitä, että kuolemattomat ihmissielut, joiden hinta on niin suuri, ettei koko maailman 
rikkaudet riitä yhtä ainoaa sielua lunastamaan, tulevat Herran Jeesuksen luokse saamaan syntinsä 
anteeksi ja vapautumaan kuoleman ja perkeleen vallasta: ”Mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka hän 
voittaisi omaksensa koko maailman, mutta saisi sielullensa vahingon? Taikka mitä voi ihminen antaa 
sielunsa lunnaiksi?” (Matteus 16:26) Entä mitä tarkoittaa, kun Jesaja kirjoittaa: ”Kamelien paljous 
peittää sinut, Midianin ja Eefan varsat; kaikki tulevat Sabasta, kantavat kultaa ja suitsutusta ja 
Herran ylistystä., Kaikki Keedarin laumat kokoontuvat sinun tykösi, Nebajotin oinaat palvelevat 
sinua.” (Jesaja 60:6.7) Ei Jumala kai Jumala tässä tarkoita, että kamelit, varsat, eläinten laumat ja oinaat 
palvelevat Häntä. Ei, vaan tässä puhutaan kansoista, kielistä ja heimoista. Tässä puhutaan erityisesti 
arabien kääntymisestä Kristuksen tykö, sillä ”Keedar ja Midian” viittaavat juuri arabikansoihin. Tätä 
kääntymistä Kristuksen puoleen on tapahtunut ja tapahtuu koko ajan. Usein nämä kansojen 
kääntymiset Kristuksen puoleen tapahtuvat raskaiden koettelemusten kautta. Mitä enemmän vanhojen 
valtauskontojen ja ihmisoppien tyhjyys ja korruptio paljastuvat, sitä enemmän perisynnin turmelemien 
ihmisten julmuus ja jumalattomuus näkyvät ja sitä suurempi nälkä on totuuden ja armon löytämiseen. 
 
2 Velkasi on hyvitetty, Elävä Jumala iloitsee sinusta (Jesaja 60:7) 
Jakson viimeisen jakeen avainsana on ”otollinen”: ”Minulle otollisina ne nousevat Minun alttarilleni, 
ja Minä kirkastan kirkkauteni huoneen.” (Jesaja 60:7) Olla otollinen tulee sanajuuresta ”velka on 
hyvitetty, olla sovitettu.”  Olla otollinen Elävälle Jumalalle, tarkoittaa olla Hänen ihastuksen ja riemun 
kohteenaan, olla Hänen armonsa syleilyyn käärittynä.  Vaikka ihmiset ovat sotineet Jumalaa vastaan, 
ovat he nyt hänelle otollisia ja lunastettuja.  Aivan niin kuin tuhlaajapojan kertomuksessa Isän riensi 
syntiä tehnyttä, saastaista ja kurjaa poikaansa vastaan, ei pelännyt omien arvokkaiden vaatteittensa 
likaantumista, ei pelännyt saavansa pahaa sairautta tuolta langenneelta pojaltaan, joka oli viimeksi 
elänyt sikojen kanssa, vaan suuteli häntä, puki parhaat vaatteet hänen päällensä, pani liitonsormuksen 
sormeensa ja valmisti juhla-ateria.  Samalla tavalla Taivaallinen Isämme on tehnyt sinusta Poikansa 
Jeesuksen sijaiskuoleman kautta otollisen, rakkaan, jalon, jolla ei enää ole mitään velkaa vaan sulaa 
Kristuksen ansiota.  Nousta alttarille tarkoittaa tulla osalliseksi lepytysuhrista, Kristuksesta. Tekin saatte 
pian nousta Herran pöytään, tullen Herran ehtoollista syöden ja juoden osallisiksi Kristuksesta. Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M.  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


